
20.09.2023                                                                                                                  №72 

   
О создании в школе 

спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта, приобщения учащихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом и для успешной сдачи норм ГТО учащимися 

школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ягафаровой Р.Х.: 

- организовать работу школьного спортивного клуба. 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

 

2.Утвердить название спортивного клуба «Звезда». 

 

3.Утвердить план работы клуба. 

 

4. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на  2023- 2024 учебный 

год. 

 

5.Руководителем клуба назначить Мингазова А.Р., учителя физической культуры. 

6. Утвердить актив школьного спортивного клуба в составе: 

Махмутова Алёна Ильинична 

Мифтеева Лейля Расимовна 

Сайфутдинова Гульсум Ильдаровна 

Сайфутдинова Исламия Ильдаровна 

Фархуллина Азалия Ренатовна 

Галиев Рузиль Рамилевич 

Фархуллина Альзана Ренатовна 

 

7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 

учебного года. 

 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ягафарову Р.Х. 

 

  Директор                                                     И.Г. Зиатдинов  

Республика Татарстан 
МБОУ «Бегишевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Мансура Хасановича Хасанова» 

Заинского муниципального района  
 Республика Татарстан,  
Заинский район  
с. Бегишево, ул. Гагарина 125А, 423511 
 

 Татарстан Республикасы 
  Зәй муниципаль районы 
Муниципаль бюджет гомуми белем  

учреждениясе 
“Мансур Хәсән улы Хәсәнов 

исемендәге Бигеш гомуми урта белем 

мәктәбе” 
Зәй районы ,  Бигеш авылы,      
Гагарин урамы 125А 
Татарстан Республикасы,  423511 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 


